
UCHWAŁA NR XXV/189/2021 
RADY GMINY BIELSK PODLASKI 

z dnia 26 lutego 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji złożonej przez Pana Piotra Rakowskiego w dniu 11 grudnia 2020 r. 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tj. Dz. U.   
z 2018 r. poz. 870), Rada Gminy Bielsk Podlaski uchwala, co następuje: 

§ 1.  Nie uwzględnia się petycji wniesionej przez Pana Piotra Rakowskiego, a dotyczącej wezwania Rady 
Gminy Bielsk Podlaski do pilnego przyjęcia uchwały w sprawie uznania za niedopuszczalne jakichkolwiek działań 
władz międzynarodowych, krajowych czy lokalnych wykluczjące społecznie mieszkańców gminy Bielsk Podlaski 
z powodów rasowych, religijnych, medycznych czy sanitarnych oraz w sprawie uznania za zasadne i nieodzowne, 
aby Rząd RP uzyskał pisemne gwarancje ze strony producentów szczepionek na Covid-19, że w przypadku 
jakichkolwiek powikłań gotowi są oni przyjąć i ponieść wszelkie koszta prawne  i finansowe wystąpienia 
niepożądanych odczynów poszczepiennych, z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2.  O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady Gminy Bielsk Podlaski zawiadomi wnoszącego. 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 Przewodniczący Rady 

 
 

Stanisław Olszewski 

Id: 5303FFEB-A2CF-4F7B-9921-F43F2BD35E11. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXV/189/2021 

Rady Gminy Bielsk Podlaski 

z dnia 26 lutego 2021 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 11 grudnia 2020 r. do Rady Gminy Bielsk Podlaski, za pośrednictwem poczty elektronicznej  
wpłynęła petycja Pana Piotra Rakowskiego złożona w interesie publicznym w zakresie rozważenia podjęcia 
działań mających na celu zapobieżenie wykluczeniu i segregacji społecznej mieszkańców gminy Bielsk 
Podlaski, a w szczególności dotyczących masowych szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2, noszących 
cech eksperymentu naukowego. 

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym petycja trafiła pod  obrady 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem jej rozpatrzenia oraz przedstawienia Radzie Gminy Bielsk Podlaski 
opinii w sprawie, której petycja dotyczy. 

Zgodnie z definicją legalną przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności zmiany przepisów 
prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia 
zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się 
w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. W świetle art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku 
o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) można zatem przyjąć, że petycja stanowi takie wystąpienie, które 
zawiera żądanie podjęcia przez organ władzy publicznej określonego co do treści i formy prawnej żądania 
mieszczącego się w zakresie zadań i kompetencji jej adresata. Zgłoszone w petycji z dnia 11 grudnia 2020 roku 
żądanie dotyczy podjęcia przez Radę Gminy Bielsk Podlaski uchwały w sprawach, ktore nie należą do jej 
kompetencji. Wnoszący petycję przywołał w art. 32 ust. 1 i 2 Konstytucji Rzyczypospolitej Polskiej Polskiej „1. 
Wszyscy są wobec prawa równi. Wszyscy mają prawo do równego traktowania przez władze publiczne. 2. Nikt 
nie może być dyskryminowany w życiu politycznym, społecznym lub gospodarczym z jakiejkolwiek przyczyny.” 
oraz art. 39 „Nikt nie może być poddany eksperymentom naukowym, w tym medycznym, bez dobrowolnie 
wyrażonej zgody.” Następnie postulował, aby włączyć przywołane przepisy do treści uchwały Rady Gminy 
Bielsk Podlaski. Przywołane wolności oraz prawa człowieka i obywatela mają wartość konstytucyjną i są 
dobrami prawnie chronionymi ustawą zasadniczą. Za bezcelowe jest powielanie treści przepisów rangi 
konstytucyjnej w drodze aktów podejmowanych przez organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego. 
Postulowane działanie byłoby niepoprawne w świetle obowiązującej techniki legislacyjnej.  

Pomimo, iż do zadań własnych gminy, określonych w art. 18 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713) należy ochrona zdrowia oraz bezpieczeństwo obywateli, to jednak kwestie 
związane z wyborem producentów szczepionek oraz prowadzenia z nimi negocjacji dotyczących warunków ich 
zakupu, stanowiące przedmiot wystąpienia do Rady Gminy Bielsk Podlaski, nie mieszczą się w zakresie 
kompetencji rady gminy. Należą do zadań i kompetycji rządu (rady ministrów). 

W odniesieniu do petycji - tak jak w przypadku innych podań - organy muszą przestrzegać 
z urzędu swojej właściwości, a tym samym rozpatrywać petycje w zakresie spraw będących w ich 
kompetencjach. Dlatego, skoro żądanie zawarte w petycji nie leży w zakresie kompetencji Rady Gminy Bielsk 
Podlaski, to nie może też być przedmiotem jej działań. Nie zmienia tego sama możliwość podejmowania przez 
Radę Gminy Bielsk Podlaski stanowisk, rezolucji czy apeli, gdyż delegacja do podejmowania przez Radę takich 
niewiążących stanowisk wynika jedynie ze statutu (§ 17 Statutu Gminy Bielsk Podlaski) i nie tworzy podstawy 
materialnoprawnej do podjęcia w niniejszej sprawie rozstrzygnięcia. 

Mając na uwadze powyższe, Rada Gminy Bielsk Podlaski rozpatrując petycję w dniu 26 lutego 2021 roku 
uznała stanowisko Komnisji Skarg, Wniosków i Petycji za słuszne i przyjęła je za własne 
i w konsekwencji postanowiła o nie uwzględnieniu petycji.

Id: 5303FFEB-A2CF-4F7B-9921-F43F2BD35E11. Podpisany Strona 1




